
 Ř í j e n  2 0 1 6  7372 L i a h o n a

D
ĚTI Ponaučení 

ZEPTEJTE SE SVÉHO 
RODIČE!
Co se ti nejvíce líbí na tom být rodičem?

Co je na tom nejtěžší?

Co ti dělá radost?

Co je tím nejdůležitějším, co každý  
den děláš?

Jak ti evangelium pomáhá být lepším 
rodičem?

Co je tím posledním, co každý den 
děláš?

Na co dalšího se můžete zeptat?

Sledujte celý den, co dělá vaše maminka 
nebo tatínek, a pomáhejte jim! Do dení-
ku si napište nebo nakreslete, co jste se 
dozvěděli a naučili. Poděkujte rodičům 
za vše, co dělají.

Když jsem vyrůstal, kdykoli jsme 
získali nějaké peníze, maminka 

vždy vzala ty nejlepší bankovky – 
ty, které byly nejméně zmačkané 
nebo zašpiněné – a dala je duchov-
nímu církve, do které jsme chodili. 
A dělala to tak celý život. Říkala: 
„Tohle patří Bohu.“ Na tato její 
slova jsem nikdy nezapomněl. Když 
jsem se jako dospělý dal pokřtít do 
Církve Ježíše Krista Svatých posled-
ních dnů, nebylo pro mě těžké 
platit desátek, protože maminka 
mě již dávno naučila tento zákon 
dodržovat.

Maminka mě také učila, abych 
byl poctivý a čestný, i kdybych kvůli 
tomu musel udělat něco těžkého. 
Náš soused pěstoval různé druhy 
ovoce a zeleniny. Někdy jeho ovoce 
rostlo na naší straně plotu. Jednou 
jsem několik těchto plodů natrhal 
a zanesl je mamince. Podívala se 
na mě a řekla: „Tohle nám nepatří.“ 

Nemohl jsem tomu uvěřit. Řekl jsem: 
„Co tím myslíš? Vždyť je to na naší 
straně plotu!“ Ale ona zopakovala: 
„Tohle nám nepatří.“ Pak mě vza-
la za ruku a šli jsme za sousedem. 
Požádali jsme o odpuštění za to, že 
jsme si vzali jeho ovoce. Maminka mi 
řekla, že pokud něco chceme, musí-
me to získat poctivě.

Možná vaši rodiče nejsou členy 
Církve nebo vždy nesouhlasíte s tím, 

od maminkyStarší Jairo 
Mazzagardi
Sedmdesátník

ILU
ST

RA
CE

 M
AT

T 
SM

IT
H

jak se rozhodují. Ale přesto se od 
nich můžete učit pravdivým zása-
dám, jako jsou poctivost, zodpověd-
nost, soběstačnost či pilná práce. 
Tyto zásady budou ve vašem životě 
velkým požehnáním. ◼


